## 2024 年度 JMSCA スポーツクライミング部ブロック別研修会

## (近畿ブロック)開催要領

## 1 主旨

国民スポーツ大会ブロック大会区分に準じて、スポーツクライミング競技、国民スポーツ大会 スポーツクライミング競技等の普及・推進とアンチ・ドーピング、コンプライアンス等の啓発 /教育を目的に研修会を開催する。

- 2 主催 (公社)日本山岳・スポーツクライミング協会(JMSCA)
- 3 主管 奈良県山岳連盟
- 4 カリキュラム ※共通で AD 研修実施
  - (1)JMSCA 公認スポーツクライミングC級審判員認定研修

(10.5 時間)

(2)総合研修

(概ね5時間)

「審判員/ルートセッター更新」「国スポ競技運営」「アンチ・ドーピング」義務研修

- 5 講師 日本山岳・スポーツクライミング協会スポーツクライミング部常任委員、専門委員 アンチ・ドーピング委員会常任委員
- 6 参加資格
  - (1)JMSCA 公認スポーツクライミング C級審判員認定研修
    - ①クライミング競技会への参加経験のある者(選手、スタッフを問わない)
    - ②その他、所属山岳連盟/スポーツクライミング協会会長から推薦された者
  - (2)総合研修

公認スポーツクライミング審判員・ルートセッター資格保有者 岳連/スポーツクライミング協会競技/スポーツクライミング委員長 スポーツクライミング指導者(国スポ監督など) その他、所属山岳連盟/スポーツクライミング協会会長から推薦された者

## 7 受講料

研修会1単位につき ¥3,300-

(別途、資料「国民スポ大会スポーツクライミング競技規定集」代金 1000 円+消費税が必要)

8 申込方法



Web フォームより申し込み

https://forms.gle/5QiYB64fDJ7jURud9

Web 申し込みが出来ない場合のみ

2024 年度スポーツクライミング部ブロック別研修会参加申込書(別紙 1)をメールもしくは FAX にて提出



(Word)



(bue)

- 9 研修期日及び会場
  - C級審判員認定研修

受付:令和7年1月18日(土) 9:30~9:55

研修:令和7年1月18日(土) 10:00~12:00 13:00~16:00

19 日(日) 9:30~12:00 13:00~16:00



〒634-0065 奈良県橿原市畝傍町 53

https://maps.app.goo.gl/osokudmimyUYr3jr9



総合研修(審判員/ルートセッター更新、国スポ競技運営、AD 研修)

受付:令和7年1月19日(日) 10:30~10:55 研修:令和7年1月19日(日) 11:00~16:00

会場 ジェイテクトアリーナ奈良(中2階)大会議室

〒634-0065 奈良県橿原市畝傍町 51

https://maps.app.goo.gl/mjemdKQbd1A528tq7



- 10 申込期日 2024年12月10日(火)までにお申し込みください。
- 11 申込先・問合せ先

別紙(1)にて申し込みの際は必要事項を記入の上、下記へFAX またはメールでお送りください。

奈良県山岳連盟競技委員会

FAX: 0743-56-8218 E-mail: narakensangaku@gmail.com